l. fuo. §. si quis.

Sola. hoc iō

qz nō valet ab ihs

tuto relicta exp̄sse

nec ergo tacita re

petitio. vt. ar. s. de

ser. ru. p̄dio. l. iij.

§. si. refert ergo in

terstit legatarū va

lere repetitionem

exp̄ssa: ⁊ tūc v̄z vt

hic. an nō: tūc nō

valet. vt. s. p̄t. res

sponso. unde est qz

q̄nq; tacita repeti

tio nō intelligit⁹ et

valet expressa: vt

j. e. l. si seruo. §. si

ab impubere. que

est contra. h̄z videf

qz aut ex iteruallo

reliq̄t a substituto

⁊ valet p̄m legatū

tm̄. aut incōtēnt:

⁊ tūc v̄trūq; ex q̄

eliger petere. vt. j.

de cōditio. ⁊ demō

stra. l. nā ad ea. q̄ ē

Dare ⁊
acceptione
ferre pa
ria sunt

seius. et. l. se. et. se.

u **C**ui. i. alicui.

x **U**triq; .f. debebit. Re.

y **A**lter. f. vixerit.

z **D**ebebit. ex ordinelittere hoc intelligitur. vt. j. eo. ti

tu. l. cum pater. §. pe.

a **C**ū statu. tici⁹ reliq̄t sticho libertatē si seius erat cōs

sul. heres ticij legauit eundē stichū si nauis ex asia venerit

b **L**iber. qui debebat esse liber si seius esset cotul.

c **S**ub cōditione. si nauis ex asia venerit.

- a Legatus. ab herede defuncti.
- b Deficit. quia decessit feius.
- c Fit. i. fieri potest existente eius conditione.
- d Statuta. si ticius fuerit consul.
- e Cunc. f. demum. si non habes in textu.
- f Perimit. h. c.

redi relicum.
 g Accipit. q. ti
 ct factus est p. ful.
 h Legatus. ab
 herede relicu.
 i Eius. statu
 re libertatis. et fa
 cit. i. d. opti. le. l. cu
 ita. in fi.
 k A filio impu
 bere. instituto.
 l Legat. f. ser
 uus. r. dicunt q. da
 sub conditione hac
 si ad pubertatem
 puenit q. d. valer.
 vt. Leo. l. seruo le
 gato. s. penul. sed
 fm hoc idem vide
 tur repetere cu di
 cit si idē seru. r. c. f.
 q. sub conditione
 fuit legatus. unde
 dic q. pure fuit leg
 gar. in pmo casu.
 sed cu postea reli
 quitur libertas a
 substituto videtur
 relinq. sub condi
 tione. r. sic videt adē
 puz esse legatum
 sub p. traria condi
 tione. vt. i. de condi.
 et demō. l. aliqua.
 do. in fi. inde est q.
 debetur nisi pue
 niat pupill. ad pu
 b. tate. r. facit. C.
 de neces. ser. l. qui
 dam. s. fi.
 m Uendicabi
 tur. i. legatari. v. e
 dicabit.
 n Hoc seruari. videlicet vt seruus iste perueniat ad li
 bertatem.
 o Legatus. sub. et liber iustus est a substituto.

Non quocūq. regulariter traditur duas lucratias
 causas in eadē re r. psona cōcurrere non posse. vt. i.
 de ac. r. ob. l. oēs. hinc est q. si res michi legata ab aliquo
 fiat mea ex causa lucratia: p. alius definit michi deberi
 ex causa legat. vt in l. de leg. s. si res. hoc autē est verum
 si ita fiat mea vt michi auelli nō possit: alio secus. de quo
 hic ponit duo exēpla. p. mū ticius legauit michi rē gau
 pure: deinde gaus eius dñs legauit sub p. ditione eadē
 re feio. heres gau p. dēre p. ditione dñs existēs michi dona
 uit. certe h. s. ita mea: tamē quia auelli michi pōt per seium
 existēte p. ditione sui legat: adhuc petā ab herede tici. aliō
 exēplū est. ticius ex causa donationis michi p. misit rem

gau pure. deinde eadē gaus sub p. ditione legauit feio: he
 res gau pendēte conditione dñs existens michi donauit.
 quia potest michi auferri per seium idarco adhuc agaz
 ex stipulatione contra ticiū.

q Die cedēte. s. etiā: nam idē si ante. vt in l. de vulga.
 substi. s. si res.

eius est: vt existente p. ditione
 discessurū sit a me dñum: nā
 et si ex stipulatione michi sti
 chus debeatur: et is cum sub
 cōditione alij legatus esset fa
 ctus fuerit me ex cā lucrati
 ua: nichilomin⁹ exiūte p. ditione
 ex stipulatu agere poterō.

Regla catoniana cessat qñ
 impedimētum subest vere: nō
 tamen iuris fictione. Bar.

Si ex bōis ei⁹ q. rei publice
 causa aberat rē vsu acq. fierim:
 r. ea anteq. euincere michi le
 gata sit: deinde postea euinca
 turre: ex testamēto petā eā
 michi dari oportere.

Quaten⁹ ex te ad me ex cā
 lucratia puenit eaten⁹ actio
 ex alia cā lucratia p. mis. B.

Fund⁹ michi legatus est: p.
 p. uentatē ei⁹ fundi redemi de
 tracto vsu fructu: postea v. d.
 to: capite dimini⁹ est: r. vsu
 fructus ad me p. tinere cepit: si
 ex testamēto egero iudex tāti
 litē estimare debeat: q. tū mi
 chi aberit. Marcell⁹: idē erit
 r. si partē redemero: r. pars mi
 chi legata est: aut donata: p. tē
 em dūtaxat petere debebo.

Quo titulo ad me perue
 nit ancilla eodē titulo part⁹ di
 citur peruenire. Bar.

def. r. s. eo. l. seruo. s. i. r. l. plane. s. i. r. Te. l. si fu. s. stichū.

i Legata sit. h. videt q. nō valeat legatū cū res sit lega
 tarij. vt in l. eo. s. sed si rem. l. r. s. eo. l. apud iulianū. s. si
 tici. s. r. nō videt vsu cepisse cū ab eo res auferri pos
 sit. vt. s. de in integ. resti. l. nemo. et dic legata sit. s. ab alio
 cuius nō erat: r. fuit sciēs vel cōiuncta psona legatarij. vt
 C. de leg. l. cū alienā. r. sic nō ob. i. ti. l. cū pater. s. cunctis.
 r. i. de vsu fru. le. l. sticho. que sunt contra.

k Aberit. videbat q. nichil possem p. seq. cuz vsu fruct⁹ Usufri:
 vice dñij obtineat. vt. s. de vsu fruc. l. iij. r. cū sum p. secut⁹ et vicez
 ex cā lucratia. vt. s. e. l. in pun. sed certe iuno hoc casu vi:
 cē seruitutis obtinet. vt in l. e. s. si cui fundus. ergo pro:
 p. tias tātū p. stabif. r. intellige q. testator sciuit alienum:
 vel erat cōiuncta psona. vt. C. eo. l. cum alie nā.

l Debebo. sic. s. de p. trahē. emp. l. sue rei. r. l. sequēti.
 aa iij

r Rem. s. gau.
 s Legata sit. a
 ticio q. eā rem scie
 bat alienā: vel erā
 p. iunctus: ita q. mi
 chi legasset etiā si
 alienaz scisset. alio
 non teneret heres
 de euictioe. vt. C.
 de leg. l. cū alienā.
 t Cedēte. sub.
 etiā. vt. s.
 v Co herede. s.
 gau cui⁹ erat res.
 r Legata. i. tes
 tamēto gau. vt. s.
 l. pri. in pun.
 y Agā. vel sta
 tum: vel re michi
 iā ablata cōditio
 ne existēte. R.
 z Eius. rei le
 gate.
 a Nā. a simili.
 b Ex stipula
 tione. interposita/
 ex cā lucratia.
 c Stich⁹. fu.
 d Debeat. a ti
 cionō a dño cū cēt
 gau.
 e Legatus. a
 gaio eius dño.
 f Fuerit. quia
 heres gau michi
 donauit pendē
 te p. ditione legatē
 licit.
 g Lucratia.
 a gaio.
 h Potero. con
 tra ticiū. et facit. i.
 de acq. pos. l. nō vi

a **M**ercatus sum. et plus propter partem. et scietiam cum video: emisse: igitur nichilo deducto petam utrumque estimatione. sed contra. si. n. i. l. si quod ex paphila. Solu. ubi.

b **E**xempto. vt. 2. s. de eue. l. reditor. no autem ad duplam. vt eo. ti. l. si pignas. et l. vacce. que sunt contra.

c **P**restare. vt. 2. si. i. l. qui duos. sed arg. contra in eo. titu. l. si ticius.

d **I**nutile. quia videtur testator i utroque voluntatem mutare. Jo. et facit. s. eo. l. si sic. s. i. in si. et. s. de li. le. l. no solu. et. l. si dana tus. et. si. n. i. l. fidei commissum. s. si re. et de accepti. l. i. et l. p. usufructu. s. si.

e **C**hamenis. scz in quolibet stichus aut paphilus.

f **E**x altero. nunc responder.

g **P**ossim. hic pot colligi utrumque esse in obligatioe alis no possent in eadem re due cause lucratue cocurrere. sic. s. de consti. pe. l. illd. et semper dicas q testator sciebat alienum quod legabat. vel erat legatario cointunctus. vt. C. de lega. l. cum alie. na. et facit. i. e. l. huiusmodi. s. si cui. et. s. stichum.

Ter. stichi. alieni. unde dic testatorem scivisse alienum: vel cointunctum legatario fuisse.

i **C**onsequeris. dimidiam. na appellacione parvas dimidia intelligitur. vt. i. de verbo. sig. l. nome. s. portio. et ita totum stichum. vt. si. i. l. i. l. meus. s. duob. tibi: sed si pars et.

Huiusmodi legati. qd ticio relinquat. s. videt prius legatarius gravari. na primo cauere debet qd centum accipere debet. Sed rñ. q. et prius petere pot centum ticius. vt. C. ad legē sal. l. penul. et. s. de cedi. in si. l. mulier. s. i. in si. nec etiā gravatur si no vult. Jre no videtur valere cau-

Julian. q. si legatum michi est qd ex paphila natus erit et ego paphila mercat? suz: et ea apud me peperit: non possum videri partum ex ea lucrativa habere: qz matre ei? mercatus sum. argumentum rei est q. cui cto eo actio ex eptob? copert.

Si duob? separatim contra singulos ex duob? reis actio legit? heres cuiuslibet insolidus satisfacere compellit: lz ex actioe vni? facta p testatoiez utruq? legatu? pimat. h. d. Bar.

Qui gatum et lucium eiusdem pecunie reos habebat si ita legaverit: qd michi gatus debz id heres meus sempromio dā nas esto dare. qd michi lucius debet id heres me? mevio dā nas esto dare: ea pditioe heredis sui constituit: vt heres is necesse habeat alteri actioes suas: alteri litis estimationem prestare. si tamē vivus testator: gatio acceptu fecit: necesse est vt sempromij et meuij legatum inutile sit.

Si vna ex reb? alternativie debitis ex ea lucrativa efficit mea: alia petere potero. B.

Cū michi stichus aut paphilus legati fuissent duoz te itametis: et stichum ex testamento psecutus fuissim: ex altero? paphilū petere possum. quia et si vno testamento stich? aut paphilus legati fuissent: et stichus ex causa lucrativa meus factus fuisset: nichilomin? paphilum petere possum.

In re que no potest ad oculum demonstrari: due cause lu-

cratie pnt concurrere. Bar. Jci? stichi? Marcel. parte tibi legavit: eiusdem stichi parte seius tibi legavit: ex utriusq? testamento consequens.

Legatu? sub pditioe si cauerit de aliquo dādo vel faciēdo assimilaf legato cui i vni? modū vel cōditiois fideicommissi onus imponit. Bar. Julia.

Huiusmodi legatu? si ticius heredi meo cauerit cetum mevio se daturū: et heres me? ticio centū dato: vtile legatu? est: quē admodū qd ali cui legat vt ex causa fideicommissi restituatur. Eadem ratio: ne hoc quoq? legatu? vtile sit. si ticius heredi meo cauerit se in municipio ex cetum aureis opus facturum: tunc et cetum aureos heres meus dare dā nas esto.

Due cause lucrativie ex psona duoz q habent loco vnius iudicantur ac si ex testamento vnius pcederet. h. d. Bar.

Si sempromij ticiū heredē instituerit: et ab eo post biennij fundū dare iusserit mevio: tici? deinde ab herede suo eundē fundū mevio p̄senti die? le gaverit: et meuius p̄ciuz fundi ab herede tici? accepit: si ex testamento sempromij fundū petere velit: exceptione repellit? potest si p̄cio fundi contentus non erit.

Debitor generis re oblata perempta liberatur. Bar.

Si cui homo? legatus fuisset et p legatariū stetitset quo-

tio. quia alteri stipulari et. vt. i. de verbo. obli. l. stipulatio ista. s. alteri. Rñ. fm. l. q. debet solvere mevio vel ei cauerit: quia hec fuit testatoris voluntas. arg. J. ad trebel. l. cogi. circa pun. et argu. J. pro. rñ. vel dic cauet heredi. s. sic vt valeat. puta recipiēti nomine meuij. et sic cedet mevio. vt arg. s. de nego. gest. l. pc. itē qd si ticius non vult legatu. Rñ. no cogetur cauere: qz nec heres adire possit pro singulari rebus cto. vt. J. ad trebel. l. cogi. s. generalit. l. eadem ratione. et hic opponere et responde vt prius.

In p̄senti die. scilicet cuius solius ratione valet hoc sequens legatum: scilicet propter representacionem. alioquin no valet eo q. eidem mevio ticius tene retur. vt istu. de leg. s. contrario. n. Repelli potest. quoniam testator duplicare legatum nec potuit: nec voluit: sed solutionē dātarat accelerare. R. non potuit dico: quia debitum eidem: et quia ius quod habet scilicet retentionem biennij legare videtur. vt s. eo. l. si dom? s. fina. sed cōtra institui. eo. s. hac ratione. et. s. eo. l. plane. s. sed si duocū. vbi distinguntur primo res vel est matio habita fuerit: sed ibi ex testamento profus deuerfoium. hic heredis qui est vnus cum testatore. vt in aut. de iurciu. a. mo. p̄senti. col. v. in pn. et facit. s. eo. l. si michi sempromij.